УТВЕРЖДАЮ:
Глава Новосильского района
_____________Демин Е.Н.
«____»_________2022 г.

Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок  пассажиров по нерегулируемому тарифу  «Новосиль-Заречье» и рассмотрения заявок

14 марта 2022 г.
1. Наименование предмета открытого конкурса:
Право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок  пассажиров по нерегулируемому тарифу  «Новосиль-Заречье».
2. Заказчик
Администрация Новосильского района Орловской области (ИНН 5719000190, КПП 571901001)
3. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте Новосильского района http://www.novosilr.ru в разделе «Экономика и социальная сфера» вкладке «Транспорт» 25.01.2022 г. согласно распоряжению администрации Новосильского района  от 25.01.2022 г. № 17 и распоряжению администрации Новосильского района от 24.02.2022 г. № 50 «О продлении сроков подачи заявки».
4. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии:
Трусов Юрий Валерьевич
Зам. председателя комиссии:
Лазарева Татьяна Николаевна
Член комиссии:
Борзёнкова Елена Геннадьевна
Член комиссии:
Гнедова Ольга Николаевна
Присутствовали 4 (четыре) из 5 (пять).
5. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 14.03.2022 г. в 9:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 303500, Орловская обл, Новосильский р-н, Новосиль г, Карла Маркса, 16.
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов.
6. Заявки на участие в открытом конкурсе
Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления. (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).
На открытый конкурс поступила 1 заявка.
В отношении заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:
– сведения об участнике открытого конкурса):

	 № заявки в журнале регистрации
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике

	1
	11.03.2022 8:55
	Индивидуальный предприниматель Семенов Алексей Владимирович ИНН: 571901053311
Почтовый адрес: 303500, Орловская обл., г. Новосиль, ул. Карла Маркса, д.88, кв.75

– конкурсное предложение участника 1 в соответствии с критериями оценки и сопоставления конкурсных заявок:
	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	[bookmark: Par578]Значение  (цифрами и прописью)
	Примечание

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса.
	шт.
	нет

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.
	лет
	6(шесть)

	3.3.
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок (наличие кондиционера, низкого пола, оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками и иные характеристики);
	1) Транспортные средства, которые планируются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, с экологическими характеристиками, соответствующими экологическому классу Евро-5 и выше;
2) Транспортные средства, которые планируются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, с экологическими характеристиками, соответствующими экологическому классу Евро-4;
3) Транспортные средства, которые планируются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, с экологическими характеристиками, соответствующими экологическому классу Евро-3;
4) Диспетчерское сопровождение движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок путем подключения к региональной диспетчерской службе перевозок;
5) Наличие в транспортных средствах оборудования (не менее чем на 1 транспортном средстве среднего, большого класса), для посадки (высадки) пассажиров с ограниченными возможностями, пассажиров с колясками;
6) Наличие в транспортных средствах оборудования исправной системы вентиляции, отопления и (или) кондиционирования воздуха;
7) Наличие транспортных средств, имеющих низкий пол и (или), оснащенных багажными отделениями.
	1) –;
2) 1 ;
3) –
4) –;
5) –;
6) система отопления;
7) –.

	3.4
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.
	лет
	5 (пять)

– наличие выписки из ЕГРИП;
– оглашены документы, подтверждающие соответствие участника требованиям, установленным заказчикам в документации (копии лицензии  копии документов; подтверждающих наличие в собственности транспортного средства, на котором будут осуществляться перевозки,  копия водительских прав);
– оглашены документы в составе заявки, декларируемые участником.

7. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
К сроку подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого конкурса, было предоставлено 1 заявка.

8. Рассмотрение заявок в открытом конкурсе
Сведения о решении членов конкурсной комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников открытого конкурса:
	ИП Семенов А.В."

	Номер заявки - 1

		Ф.И.О.
	Решение комиссии о соответствии или несоответствии
	Причина отклонения

	Трусов Юрий Валерьевич
	Соответствует

	Лазарева Татьяна Николаевна
	Соответствует

	Борзёнкова Елена Геннадьевна
	Соответствует

	Гнедова Ольга Николаевна
	Соответствует

В связи с тем, что подана только одна заявка, конкурс признаётся несостоявшимся. В связи с тем, что единственно поданная заявка соответствует условиям открытого конкурса, участник открытого конкурса признаётся победителем и ему предоставляется право на получение свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования по нерегулируемым тарифам.
9. Публикация и хранение протокола
[bookmark: _GoBack]Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Новосильского района http://www.novosilr.ru в разделе «Экономика и социальная сфера» вкладке «Транспорт».
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	_________________________________/Трусов Юрий Валерьевич/

	________________________________/Лазарева Татьяна Николаевна/

	________________________________/Борзёнкова Елена Геннадьевна/

	__________________________________/Гнедова Ольга Николаевна/

Приложение 1
к протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по предоставлению права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок  «Новосиль-Заречье» автомобильным транспортом общего пользования по нерегулируемым тарифам

Журнал регистрации заявок
В открытом конкурсе по предоставлению
права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок  «Новосиль-Заречье» автомобильным транспортом общего пользования по нерегулируемым тарифам

	№ заявки
	Дата поступления
	Носитель

	1
	11 марта 2022 г. в 8-55
	Бумажный

Секретарь   ________________Борзёнкова Е.Г.